
UCHWAŁA NR XXXI/274/16
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 sierpnia 2016 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Kożuchów oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 
r., poz. 446) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. 
U. z 2015 r., poz. 1440 z póz. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Kożuchów, których 
właścicielem jest Gmina Kożuchów, udostępnione operatorom publicznego transportu zbiorowego i 
przewoźnikom wykonującym przewozy osób w krajowym transporcie drogowym:

Lp. Lokalizacja przystanku Nazwa przystanku Numer 
przystanku

1 Kożuchów, ul. Traugutta Kożuchów, ul. Traugutta, dla wysiadających 01
2 Kożuchów, ul. Traugutta Kożuchów, ul. Traugutta, Centrum Obsługi 

Pasażerów
02

2. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Kożuchów, których właścicielem 
jest Gmina Kożuchów, udostępnione tylko operatorom publicznego transportu zbiorowego:

Lp. Lokalizacja przystanku Nazwa przystanku Numer 
przystanku

1 Kożuchów, ul. Anny Haller Kożuchów, ul. Anny Haller, przy szkole 01
2 Kożuchów, pl. Ewangelicki Kożuchów, pl. Ewangelicki, przy szkole 01
3 Mirocin Dolny Mirocin Dolny, przy szkole 01

3. Przystanki komunikacyjne, których właścielem jest Gmina Kożuchów wymienione w ust. 2, a 
udostępnione przewoźnikom przed wejściem w życie niniejszej uchwały, udostępnia się do czasu zmiany lub 
wygaśnięcia zezwolenia wydanego zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. 
U. z 2013r., poz. 1414 z póź. zm.), jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2016r.

4. Przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Kożuchów, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 
udostępniane są operatorom publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom nieodpłatnie.

§ 2. Określa się warunki korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. 2015 r., poz.1045, poz.1890, poz.1753, 
poz.1893.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 września 2016 r.

Poz. 1748



1) z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kożuchów, o których mowa w § 1ust. 
1, mogą korzystać operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy wykonujący przewozy 
osób w krajowym transporcie drogowym,

2) z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kożuchów, o których mowa w § 1 ust. 
2, mogą korzystać tylko operatorzy publicznego transportu zbiorowego,

3) w celu uzyskania od Burmistrza Kożuchowa uzgodnienia zasad korzystania z przystanków, należy złożyć 
wniosek do Gminy Kożuchów.

§ 3. Określa się zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2:

1) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy korzystający z przystanków 
komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia 
pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na przystankach w innym celu, 
w szczególności oczekiwania na pasażerów, przerw technicznych pojazdów, przerw wynikających  z czasu 
pracy kierowcy. Dopuszcza się możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach 
autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu 
określone miejsca,

2) korzystający z przystanków komunikacyjnych w celu obsługi pasażerów zobowiązany jest do 
zatrzymywania pojazdu na początku zatoki autobusowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 
ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych przewożników oraz jak najbliższej 
krawędzi przystanku, aby ułatwić pasażerom wsiadanie i wysiadanie z pojazdów,

3) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do podania do publicznej 
wiadomości rozkładu jazdy środków transportu na wszystkich wymienionych w rozkładzie jazdy 
przystankach komunikacyjnych oraz utrzymywania tablic z rozkładem jazdy zamieszczonych na tych 
przystankach w należytym stanie technicznym, z wyjątkiem przystanku pn.: Kożuchów, ul.Traugutta,  
Centrum Obsługi Pasażerów, na którym rozkład jazdy otrzymany od operatora publicznego transportu 
zbiorowego lub przewożnika podaje do publicznej wiadomości organizator publicznego transportu 
zbiorowego.

4) operatorzy publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy zobowiązani są do przestrzegania 
uzgodnionego rozkładu jazdy, aby nie powodować utrudnień w korzystaniu z przystanków 
komunikacyjnych przez innych przewoźników.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.  

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1748


		2016-09-02T09:07:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




